UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TƯ PHÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Số: 1912/KH-STP Đồng Tháp, ngày 08 tháng 11  năm  2018

KẾ HOẠCH

 Thực hiện kê khai, công khai

minh bạch tài sản, thu nhập năm 2018

Căn cứ Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2005, được sửa đổi, bổ sung một

số điều năm 2007, năm 2012; Nghị định 78/2013/NĐ-CP ngày 17 tháng 7 năm 2013

của Chính phủ về minh bạch tài sản, thu nhập; Thông tư số 08/2013/TT-TTCP ngày

31 tháng 10 năm 2013 của Tổng Thanh tra Chính phủ về hướng dẫn thi hành các quy

định về minh bạch tài sản, thu nhập;

Thực hiện Công văn số 968/TTr-PCTN ngày 23 tháng 10 năm 2018 của

Thanh tra Tỉnh về việc thực hiện minh bạch tài sản, thu nhập năm 2018. Sở Tư

pháp xây dựng kế hoạch thực hiện kê khai, công khai minh bạch tài sản, thu nhập

năm 2018 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

   Nhằm phục vụ tốt cho công tác quản lý công chức, viên chức và người lao

động, góp phần phòng ngừa và ngăn chặn hành vi tham nhũng tại cơ quan, đơn vị ;

thực hiện đầy đủ, đúng số lượng đối với người có nghĩa vụ kê khai, tránh thiếu sót

đối tượng cần phải kê khai để minh bạch tài sản, thu nhập của người có nghĩa vụ

kê khai

2. Yêu cầu

Việc kê khai tài sản, thu nhập phải đầy đủ, rõ ràng, trung thực, đúng thông

tin, giá trị của tài sản, giải trình những biến động về tài sản, thu nhập theo quy định

của Luật phòng, chống tham nhũng; không để xảy ra sai phạm phải xem xét xử lý.

II. NỘI DUNG

1. Việc kê khai

- Đối tượng thuộc diện phải kê khai tài sản, thu nhập được quy định tại Điều 7

Nghị định 78/2013/NĐ-CP ngày 17 tháng 7 năm 2013 của Chính phủ và tại Điều 1

Thông tư số 08/2013/TT-TTCP ngày 31 tháng 10 năm 2013 của Tổng Thanh tra

Chính phủ về hướng dẫn thi hành các quy định về minh bạch tài sản, thu nhập; những

người kê khai các năm trước, năm nay không có biến động vẫn phải kê khai lại.

- Thanh tra Sở có trách nhiệm lập danh sách những đối tượng phải kê khai tài

sản thu nhập thuộc Sở Tư pháp trình Giám đốc phê duyệt trước ngày 10 tháng 11 năm

2018 (Danh sách đối tượng phải kê khai tài sản thu nhập kèm theo).

- Bản kê khai: Thực hiện theo mẫu tại Phụ lục II của Thông tư 08/2013/TT-TTCP.

 2

- Thời gian thực hiện kê khai: Từ ngày 20 tháng 11 năm 2018 đến ngày 20

tháng 12 năm 2018.

- Tiếp nhận, gửi và lưu bản kê khai:

+ Người có nghĩa vụ kê khai nộp bản kê khai về Thanh tra Sở trước ngày 31

tháng 12 năm 2018.

+ Đối với Giám đốc và Phó Giám đốc Sở: 01 bản gửi Ban Tổ chức Tỉnh ủy; 01

bản gửi Ủy ban kiểm tra Tỉnh ủy và photo 01 bản để lưu hồ sơ.

+ Đối với công chức, viên chức còn lại: Nộp bản gốc để lưu hồ sơ, bản sao cá

nhân giữ.

2. Công khai bản kê khai

- Thời điểm công khai: Từ ngày 11 tháng 01 năm 2019 đến ngày 11 tháng 02

năm 2019.

- Thời gian công khai: 30 ngày

- Hình thức công khai: Niêm yết tại trụ sở cơ quan (Bảng thông tin nội bộ) và

đăng trên trang tin Eoffic của Sở.

3. Chế độ báo cáo

Thực hiện theo quy định tại Điều 32 Nghị định số 78/2013/NĐ-CP  ngày 17

tháng 7 năm 2018 và Điều 28, 29 Thông tư số 08/2013/TT-TTCP ngày 31 tháng 10

năm 2013 của Thanh tra Chính phủ.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trưởng các Phòng chuyên môn, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc có trách

nhiệm triển khai, hướng dẫn, đôn đốc công chức, viên chức thuộc diện phải kê khai tài

sản, thu nhập do mình quản lý kê khai đầy đủ, trung thực và kiểm tra tập hợp Bản kê

khai tài sản, thu nhập về Sở (qua Thanh tra Sở) theo quy định.

2. Thanh tra Sở có trách nhiệm hướng dẫn, đôn đốc, nhắc nhỡ các Phòng, đơn

vị kê khai tài sản, thu nhập; tổng hợp, xây dựng báo cáo kết quả việc kê khai minh

bạch tài sản, thu nhập báo cáo về Thanh tra Tỉnh đúng thời gian quy định.

Trên đây là Kế hoạch thực hiện kê khai, công khai minh bạch tài sản, thu

nhập năm 2018 của Sở Tư pháp, trong quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc

các Phòng, đơn vị liên hệ Thanh tra Sở (Số điện thoại: 02773. 854 866)./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Thanh tra Tỉnh; PHÓ GIÁM ĐÔC

- Giám đốc (báo cáo);

- Các Phòng chuyên môn và đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, TTr (H)

Lê Phước Lai

 3

		2018-11-12T07:44:36+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp<stp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!